
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

  

 

 

                                                              HOTĂRÂREA NR. 35/2025 

privind desemnarea reprezentanților Județului Satu Mare în Consiliul Director al 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES MARAMUREȘ SATU MARE” 

 

 

Consiliul Județean Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.6430/25.03.2025 al președintelui Consiliului Județean Satu 

Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.36/25.03.2025, Raportul de specialitate al Direcției de dezvoltare 

regională nr.6431/25.03.2025, Avizul Comisiei pentru activități economico-financiare nr.30/31.03.2025, 

Avizul Comisiei de muncă și protecție socială, sănătate și familie, protecția copilului nr.33/31.03.2025, 

Avizul Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților 

nr.44/31.03.2025, Avizul Comisiei de dezvoltare regională, cooperare internă și internațională, parteneriate 

interne și internaționale nr.11/31.03.2025, Procesul verbal nr.52/31.03.2025 al Comisiei juridice, de 

disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților, 

ținând seama de: 

- Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 116/2020 privind participarea Județului Satu Mare, prin 

Consiliul Județean Satu Mare la constituirea Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES 

MARAMUREȘ SATU MARE”, modificată și completată prin Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 

55/2021 pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Satu Mare nr. 116/2020 privind 

participarea Județului Satu Mare, prin Consiliul Județean Satu Mare la constituirea Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară „EXPRES MARAMUREȘ SATU MARE”, 

- prevederile Cap. VII pct. B din Actul constitutiv al Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES 

MARAMUREȘ SATU MARE”, 

- prevederile art. 21 alin. (1) din Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES 

MARAMUREȘ SATU MARE”, 

 luând în considerare prevederile art. 173 alin (1) lit. f), cele ale art. 182 alin. (1) precum și cele ale 

art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare,  

 

 

 H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

 Art.1. Se desemnează din partea Județului Satu Mare, reprezentanți în Consiliul Director al 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES MARAMUREȘ SATU MARE”, următoarele persoane: 

 

1. Dl./ PATAKI CSABA 

2. Dl./ FILIP CĂTĂLIN-MARIAN 

 

 



2 

 

 

Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează persoanele desemnate la Art. 1 

din prezenta hotărâre. 

 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică persoanelor desemnate la Art. 1 din prezenta hotărâre, 

Direcției Dezvoltare Regională din cadrul aparatului de specialitate a Consiliului Județean Satu Mare și 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „EXPRES MARAMUREȘ SATU MARE”. 

 

 

 

                                                                                                   

                                                          Satu Mare, la 31.03.2025 

 

 

 

                      PREŞEDINTE,                                                  CONTRASEMNEAZĂ:                                                                      

  Pataki Csaba                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

    Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcție  33               Voturi pentru            32                         

 Nr. total al aleșilor locali prezenți            32                                 Voturi împotrivă        0      

 Nr. total al aleșilor locali absenți                 1              Abțineri                     0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere și la vot                                   0 

                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


